80 FL
HL Teileservice

’

80

)

N

’

A

[ g

Auf3enraffstore HLTS 60

Montageanleitung




Zu dieser Anleitung

Die Montage der Auf3enraffstores darf nur nach dieser
Anleitung und den dazugehoérigen Dokumenten erfolgen. Ar-
beitsschritte, die nur fiir einen bestimmten Typ von Auf3en-
raffstores gelten, sind an den entsprechenden Stellen beschrie-
ben bzw. gekennzeichnet.

Dieses Symbol weist auf Gefahrdungen hin!

Dieses Zeichen kennzeichnet wichtige Hinweise.

Sicherheitshinweise

Unsachgeméafie Umbauten oder Verdnderungen der Auf3en-
raffstores sind verboten!

Halten Sie die Vorschriften der Hersteller von Diibel- und
Befestigungsmaterialien ein!

Die Montage darf nur von qualifizierten Fachbetrieben mit
einschlagiger Montageerfahrung erfolgen.

Beachten Sie die Unfallverhiitungsvorschriften der Berufs-
genossenschaft!

Stellen Sie sicher, dass bereits verlegte Elektroanschliisse
wahrend der Montage vom Stromnetz getrennt sind!
Sperren Sie die Montagestelle grof3rdaumig ab!

Vor der Montage

Halten Sie fiir die Montage bereit:
« Positionsplane, Arbeitskarte, Profilschnitte (Fenster) etc.
« Priifkabel fiir Elektromotor (den Behang vor dem Einbau
mit dem Priifkabel ca. 50 cm herab lassen)
« Spezialwerkzeug z.B.:
Blindnietzange,
Senkeinnietmutterzange,
Gewindebohrer

Aufenraffstore-Teile geschiitzt lagern!

Lieferung prifen

+ Schutzhiillen und Transportsicherungen erst bei dem jewei-
ligen Montageschritt entfernen!

+ Verpackungsmaterial sachgerecht entsorgen.

« Lieferung nach beiliegendem Lieferschein auf Vollstandigkeit
priifen. Die Anzahl der gelieferten Teile ist angekreuzt.

« Bei Transportschdden umgehend HL Teileservice benachrich-
tigen!

Montieren Sie keine beschéddigten Anlagen!

HL Teileservice

Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL Stand 06.2007 2



Montageort priifen

+ Stimmen die Angaben in der Zeichnung mit den Gegeben-
heiten vor Ort liberein?

+ Ist der Platzbedarf (Mauervorspriinge, Stiirze) bauseits ein-
gehalten worden?

+ Sind die Hauptachsmaf3e eingehalten?

+ Ist das Befestigungsmaterial fiir den Fassadenuntergrund
geeignet ?

Wenn Sie Abweichungen feststellen, benachrichtigen Sie um-
gehend den HL Teileservice Kundendienst.

Mafangaben sind vom Gebaudeinneren rechts beginnend
gesehen!

Bei Anlagen mit Elektroantrieb:

+ Sind die elektrischen Anschliisse vorbereitet?

« Falls die Anschluf3leitungen noch nicht nach auf3en auf die
Fassade gefiihrt sind, missen Sie dem Auftraggeber die Lage
der notwendigen Anschliisse bezeichnen.

Lebensgefahr! 230 V!
Elektroanschliisse diirfen nur von ausgebildetem Fachperso-
nal gelegt werden!

Montagefolge einhalten

+ Anordnung feststellen

« Achsmaf3e anzeichnen

+ Blende montieren

« Tragerelemente montieren
+ Aufenraffstore einhdngen
« Aufenraffstore kuppeln

+ Durchfiihrung herstellen

+ Flihrungselemente montieren
« AufSenraffstore einstellen
« Kurbelantrieb montieren

« Elektroanschluf herstellen
« Funktion priifen

« Montage abnehmen lassen

Die Montage erfolgt prinzipiell nach diesen Arbeitsschritten.
Nach ortlichen Gegebenheiten oder bei objektbezogenen
Montagen kann davon abgewichen werden, wenn eine andere
Abfolge einzelner Arbeitsschritte giinstiger scheint.

Das Ziel muss immer sein, einen optisch einwandfreien Ein-
druck zu erreichen.

HL Teileservice

Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL Stand 06.2007 3



Bauteiletlibersicht

1 Blendenwinkel 8 Abstandshalter

2 Blende 9 Stopper

3 Oberschienentrager 10 Unterschiene

4 Oberschiene 11 Leiterkordel

5 Fithrungsschiene 12 Aufzugsband

6 Lamelle 13 Fihrungsseil

7 Fuhrungsnippel 14 Abschottungsprofil

HL Teileservice Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL Stand 06.2007



Arbeitskarte

Auftrag A705489 c Datum Auslieferung 15.06.2007 HL Teileservice GmbH
Kunde Mustermann GmbH e Kommission: BV Musterbau Weiltenmoorstr. 32
Auftragsmenge Gesamt (Stck) 5 26125 Oldenburg
e 6 Tel.: +49-441-205579-0
(3 (4 . Stek (10 (1)
Position Unterposition Anlage Pos. Typ Ausf Behanghdhe Pakethdhe
3 00 1 1 764 80 1750 187S
Kopfprofil
@ Aufz e Getriebe- e Abw. Kopfwelle Lange
We abgang Breite Stanzmall End-stanzung Tragstlck Antrieb rechts links
L 20 2200 840 3122.41.0020 3571.07.0000
Lamellen e iB Leiterband Texband
Typ  Stuck Lange Farbe Stanzung Stck  Farbe Art Lange Farbe
80 22 2200 RAL7035 260-1100-1940 3 15 38 1710 15
Seitenflihrung
rechts links Unterleiste Bemerkung/Sonstiges @
Typ Lange Farbe Typ Lange Farbe Lange Breite Farbe
35 1750 RAL9016 35 1750 RAL9016 2200 80 RAL9016

® 00

(_pos. | unter-pos. | Anlagen-Nr.) (_pos. | unter-pos. | Anlagen-Nr. ) =
IMITITITITITT T T
Iil IIIIIII IIHIIIII
LILILLL
1|22 1 1] 21 1
_e' 22 2.1
] A
=
A A
i ,- I A EFEFAAEH
[ e T o O T
1 22 3 1 21 3 / = = = 7
[ o ] R
2.2 2.1 / = - - 7
2 = /[ ] o a ]/
/[ ] ] o 7
A I
[ = ] =7
h h [ o ] R
[ o ] R
[ [T T o T T / = - —
122 s 12| s / = = =
2.2 2.1 ) o
] A A
—Q—
] a a
a I I g @

1 Auftragsnummer

« muss innerhalb eines Auftrages immer gleich sein
Stiickzahl eines Auftrages
Position aus dem Positionsplan
Positionsnr. gekuppelte Anlage
Laufende Nummer der Anlage
Anzahl der Behange gleicher Pos-Nr.
Getriebe-Abstand vom Kopfende
Kopfprofilbreite (Oberschienenbreite)
Behangbreite L
Behanghodhe H

O VW 0 NO UL A WDN

—_

11 Pakethdhe im eingefahrenen Zustand
12 Farbe der Unterleisten (Unterschienen)
13 Farbe der Lamellen
14 Endstanzung 1. Stanzung von (innen rechts gesehen)
15 Text fiir Sonderausfiihrung
« ist immer vorrangig vor Standard
16 Bedienungsseite (von innen rechts gesehen)
17 Typ der Seitenfiihrung
18 Lénge der Seitenfiihrung
19 Farbe der Seitenfiihrung

HL Teileservice Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL Stand 06.2007



Anordnung feststellen

(__Pos. | unter-Pos.

Anlagen-Nr. |

Pos. | Unter-Pos. | Anlagen-Nr. |

20 22| 1 21 21| 1
2.2 [ 2.1 ]
? ?

Aufenbereich

Anordnung mit Hilfe von Positionsplan und Arbeitskarte
feststellen. Anbringungsmafe und Lage der Blende aus
Mafaufnahme ermitteln.

Tragerelemente aufteilen (Maf3e in mm)

‘47 L=mm ——»]

*mit Kopfverlangerung
*head rail prolongation

i *prolongation du téte

m—p

—H 175 [ 175 [4—
& &

€¢— L =998 —— ¥

F |
— bl 125l 748 — ) 125 14—
l Maf3kette vom Gebéudeinneren gesehen n 1 ﬂ
Dimensions chain seen from inside of building 1
HLTS 60/80 HLTS 80 FL X B Chaine de coles vue de l'intérieur 1
t
a7 60 | 2 2 | 140 [ r2s0 [1 140 ;
1
60 | 2 2 180 [1 1360 [1 180 1
1
1
476 - 565 75 | 2 2 150 [l 1300 [ 150 .
T
- 1
566 - 800 ss0.s00 | 195 | 2 2 180 [ 1360 L 180 !
1
115 | 2 2 €p 235 [ 20 [ 25125 [ 260, L 235 €p
'l
125 | 2 2 75 [ ti1so [l 75 :
T
L-150 L-150
125 | 3 2 75 151501 L0 75 1
gLrepgieg ,
1
145 | 2 2 € 235 [ 260 [L 45145 [ 310, A 235 €p
L-250 L-250 1
175 | 3 2 125 =250] L1250 125
g gese ;
1
801 - 1100 801-1100 | 175 | 2 2 125 [ 250 [l 125 |------ -
ol 2 2 | 125 [ veso [ 125
L-250 L-250
1101-1350 | 1101-1220 | 225 | 3 2 125 = jmt == o s
260 | 2 2 125 [ r2so [l 125
L-250 L-250
1351-1420 | 1221-1290 | 260 | 3 2 |2 =0 5 0 s
175 L-450 L-50
1421-2200 | 1291-2060 | 260 | > 3 s @57 3 3o
1-250 1-250
2061-2200 | 260 | 3 a | 2s @22 0 =2 A e
L-250 L-250 L-250
2201 - 2320 260 | 4 3 125 [ 5 jm 5 ! 5 0 s
L-400 L L-400
2321-3220 | 2201-2830 | 260 | 4 4 125 [ 3 a S+16 jm | = a s
L-220 L_ L-220 on
3221-3300 | 2831-3300 | 260 | 4 5 125 [ 3 g5+ 5 jm
L-450 L-450 L L-450
3301-4120 | 3301-3600 | 260 | 5 5 s A =20 @A S @ gres @ S0 3 s
L-250 L-250 L-250 L-250
4120 - 4400 260 | 5 6 125 [ . jmt 4 jm 4 jm . 0 s
L-450 L-450 L L-450 L-450
4401 - 4800 260 | 6 6 125 [ o jm = | T+10 jm = a = g s

HL Teileservice

Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL

Stand 06.2007



Befestigungsmittel (nicht im Lieferumfang enthalten, Maf3e in mm)

©

©

3711.20.0010 3711.20.0010

©

3711.20.0010

3711.20.0010

@ 3711.20.0010

—
2-3 @
= IS0 4017 1SO 4017 3 DIN 571 DIN 571
M6X20 5152.06,0051| 1) M6 X 20 51506 0051 6 x40 g10406.0051| FHER 6X65 (124060052
SO 7090 1SO 7090 ISO 7090 A\ 64 1507090
64 0220.64.0005 64 0220.64.0005 64 0220.64.0005 © 0220.64.0005
@ ge DIN128 @ gg DIN128 g DIN 128 saie=) s8 0291.01.0008
0230.60.0005 0230.60.0005 0230.60.0005 DIN 128
M6 0219.01.0006 @ B 0230.60.0005
7 N7
L . ISO 7046 1SO 7050 DIN 7997 E DIN 7997 DIN 7997
T M4 X8 5117 20.0052| T 42%16 0135 42 0054 TEHIS X200 T | =5x45 O T ooas 0127.50.0035
e s 02910106 S6 0291.01.0006
—ple—
¢ min. 130 >
_ IS0 4017
== msx 100162.05.0057
@ ISO 7093
3 0224.53.0005
L d SO 7046
T M4x8 5117400052
- ISO 7046 1SO 7050 1SO 7050 DIN 7997 DIN 7997
T MAX8 5117 40,0052 4 3.5% 13 0135350052 [ @ 35x225134 35,0055 |G 35 x40 G100 4135 %300150 20 (o
PA natur PA natur PA natur PA natur PA natur

8E5= S6 0291.01.0006

S6 0291.01.0006

1SO 4017 15O 1479 ISO 1479 DIN 571 DIN 571
= erttErs ROETE 4,8 x 32 =t
M5x 204162 05,0052 48x 16 0138.48.0052 X 3£ 0138.48.0053 X535 1124.05.0054 > X *° 0124.05.0051
@ ISO 7093 @ g3 1507093 @ 53 1507093 @ 53 1507093 1SO 7093
3 0224.53.0005 3 0224.53.0005 "> 0224.53.0005 3 0224530005 >3 0224.53.0005
=1 56 0291.01.0006 S6 0291.01.0006
n 15O 7045 o 1SO 7049 1SO 7049 1SO 7049
% == M4 x 12 4103 40 0057 © 4216 (137 42 0054| <23, x 25 0139.01.0033 | 4,2 X 38 5137 42 005542 X 500137 42 0056
D 0139.01.0002 | g3&=1 s6 0291.01.0006 56 0291.01.0006
150 4017 = 1SO 4017 DIN 571 DIN 571
== M6 x 203’167 06.0051| =3} M6 X 200162 06,0051 0124080052 3 B 0124.08.0054
1SO 7090
DIN 128 @ DIN 128 8.4 s $10 0291.01.0010
@ BS  1230.60.0005 B6  0230.60.0005 0220.84.0005
@ M6 0219.01.0006
) Lmss=th3 5 % 20 DIN 7995
EJ\ ISO 7047 2 ISO 7051 ! 0125.35.0020
M5 x 100118 50,0011 0 42x76 (136420004 .
Q  45x30 0125.450030
—
&  5x25 0125.50.0025
DIN 7995
@] 2 1SO 7046 1SO 7051 DIN 7995 D= 4x45 0125.40.0045
bal ==t Max12 (115 40,0053 42%16 413647 0004 [ 3.5% 20 5758 3570020 o) . 0291.01.0006

HL Teileservice

Montageanleitung | HLTS 60, 80,

80 FL

Stand 06.2007



Tragerelemente montieren (Maf3e in mm)

ISO 4017

M'SxTO

/

ISO 7046
M4x8
4 0117.40.0052

Blende verbinden (Maf3e in mm)

Aufenraffstore kuppeln

1. 2. 3.

% '7) ' " Et\% & ek
) Y N - NN
— s =3

N < N N
< N N
N AN

HL Teileservice Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL Stand 06.2007 8



Gelenkkupplung

Abstandshalter aufteilen (Maf3e in mm)

|- 1200 | 1200 - 2100 | 2100 - 3000 | 3000 - 3800 |3800 - 4700 |4700 - 5000

[=} S=mm
=+ 0N 0 T 5 N
G T o g | 3 :&w 2| 3 4 5 6 7
I BZH? S = ]zﬁ—t R
y l = = =] S =mm 500 - 2390 2400 - 3590 3600 - 5000
Z Sl &y
S &ﬂ 2 3 4
i = |p=] 2
= =D
: S
D:[I
Y= =
Sl

HL Teileservice Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL Stand 06.2007 9



Abstandshalter anzeichnen (Maf3e in mm)

Abstandshalter montieren

Klappbare Schiene montieren (Maf3e in mm)

' PA natur
3711.20.0010]
\ DIN 7997
y 3,5x40
0127.35.0041

Abschottung montieren

1.
_—]
(S

@
e
(S

HL Teileservice Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL Stand 06.2007 10



Rundschienen montieren

Verstarkungsschiene montieren

Ocx,
L N

Stopper montieren

HLTS 60 @@@ T

HLTS 80
Al

Perlonstab montieren (Maf3e in mm)

2000 - 2500 20
>2500 25

H S

¥ N
\o . 24

o,

’ D <1500[ 10 3
o) 1500 -2000| 15 5
7
10

HL Teileservice Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL Stand 06.2007 11



Drahtseil montieren (Maf3e in mm)

7
ca. 10 // 1’\ ,,,,,,,,,,,,, :* -
)

v

8
min
30

(N
Y

Z+RS
Z +RS +38

Antrieb montieren

4 x 0,75 mm2
“ NYM 230V
3x 1,5 mm?2

Gerateanschluf3-
./ dose (bauseits)

NYM 230V
3x 1,5 mm2
UP-Schalter
oder
AP-Schalter

HL Teileservice Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL Stand 06.2007 12



Funktion priifen

v 4P

Korrektur der Endlagen Elektromotor

HL Teileservice Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL

Stand 06.2007

13



Korrektur der Endlagen Kurbelantrieb (Maf3e in mm)

FHHHHH
JIIITTT]

g

HL Teileservice Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL Stand 06.2007 14



HL Teileservice

Montageanleitung | HLTS 60, 80, 80 FL

Stand 06.2007

15



www.hl-teileservice.de

Anderungen in Farbe, Material und Technik vorbehalten. (07.2007)

HL Teileservice GmbH
Weiflenmoorstrafle 32
26125 Oldenburg
Telefon 0441 205579-0
info@hl-teileservice.de

=< HL Teileservice




